
UCHWAŁA NR LXII/404/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kraszewice na 2024 rok 

Na podstawie podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 późn. zm.) oraz § 67 ust. 1 Statutu Gminy Kraszewice przyjętego uchwałą Nr 
VI/33/2003 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 marca 2003r. w sprawie Statutu Gminy Kraszewice (tekst jedn. 
Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. poz. 6166 z późn. zm.) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Kraszewice na 2024 rok w brzmieniu 
określonym w następujących załącznikach: 

1) Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki  Żywnościowej, Handlu 
i Usług - załącznik nr 1, 

2) Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego - załącznik  nr 2, 

3) Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - załącznik Nr 3, 

4) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik Nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Stałych Komisji Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1



                                                                                      Załącznik nr 1  

                                                                                      do uchwały nr LXII/404/2023 

                                                                                      Rady Gminy Kraszewice  

                                                          z dnia 28 grudnia 2023r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług na 2024r. 

 

TERMIN ZAKRES TEMATYCZNY 

 

 

 

 

 

I 

kwartał 

1. Informacja z działalności Izb Rolniczych. 

2. informacja dotycząca dostarczania wody na terenie Gminy 

Kraszewice z uwzględnieniem nowego ujęcia w Kuźnicy. 

Grabowskiej (komisja wyjazdowa ) 

3. Zaopiniowanie uchwały o utworzeniu Funduszu Sołeckiego na 2025 

rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

II 

kwartał 

1. Informacja o  realizacji zadania dotyczącego zimowego utrzymania 

dróg na terenie gminy. 

2. Współpraca Gminy z Gminną  Spółką Wodną w Kraszewicach. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

 

III 

kwartał 

1. Informacja powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Ostrzeszowie o środkach finansowych dla 

rolnictwa. 

2.  Zaopiniowanie dróg do realizacji w 2025r.  

3.  Opiniowanie projektów uchwał.  

 

 

 

 

IV 

kwartał 

 

1. Wypracowanie propozycji stawek podatków lokalnych na 2025 rok 

zgodnie  z danymi GUS. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.  

3. Zaopiniowanie budżetu na 2025 r.  

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Plan Pracy komisji należy traktować jako otwarte z możliwością wprowadzenia nowych tematów oraz 

zmian przez wójta i radnych Gminy Kraszewice. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  

                                                                                      do uchwały nr LXII/404/2023 

                                                                                      Rady Gminy Kraszewice  

                                                                               z dnia 28 grudnia  

P L A N     P R A C Y 

 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego Rady 

Gminy  Kraszewice  na 2024 r. 

 

KWARTAŁ I 
 

L.p. Tematyka 
Osoby  

zaproszone 

1. 

 

1.  Omówienie planów finansowych szkół na  2024r. 

2.  Stan kultury na terenie gminy Kraszewice za 2023r. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych.  

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

Maciej Zadka 

2. 

 

1. Realizacja przez NZOZ opieki specjalistycznej  

   i profilaktyki zdrowotnej (Szczepienia ilość zaszczepionych seniorów 80+,       

   70+ w ujęciu procentowym w stosunku do wszystkich mieszkańców.) 

2. Sprawozdanie z działalności GOPS –  propozycje poprawy opieki       

    Społecznej. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych.  

Lekarz 

rodzinny(kierownik 

przychodni), 

Kierownik GOPS 

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

 

3. 

1. Informacja o podziale subwencji  oświatowej dla   poszczególnych 

jednostek  oświatowych  na podstawie  metryczki na 2024 r. – w 

szczególności rozdział 80150. 

2. Sprawozdanie z działalności Policji i OSP  nt. bezpieczeństwa 

mieszkańców za rok 2023. Przedstawienie planu pracy na rok 2024/Nowy 

posterunek. 

3. Spotkanie informacyjne z przedstawicielami Uczniowskiego  Klubu 

Sportowego nt. kalendarza imprez sportowych.  

   - wysłuchanie informacji nt. stanu   przygotowań do rozrywek i zawodów   

     sportowych; organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych na boiskach 

wielofunkcyjnych.   

4. Sprawozdanie z prac Gminnej Biblioteki Publicznej w  Kraszewicach   za 

2023r. 

5. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy, 

ewentualnie 

dyrektorzy szkół  

i przedszkola 

Komendant 

Komisariatu  

w Grabowie n/Pr. 

Kom. Gm. OSP 

Dyrektor Biblioteki 

…………………. 

…………………. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1



KWATAŁ II  
 

1. 

 

1. Informacja Wójta gminy nt. planowanych  prac  społecznie użytecznych w 

roku 2024 (roboty publiczne,  prace  interwencyjne). 

2. Analiza wykonania budżetu za 2023 r. (termin  obligatoryjny). 

3. Wizyta w „Muzeum Elementarza” w Kuźnicy Grabowskiej.(Lub prace na 

temat GOK w Kraszewicach) Zakup „Dworku po Oxnerach” 

4. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych.  

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

 

2. 

 

1. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół  i przedszkola na nowy rok szkolny 

2024/2025. 

2. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy, 

Dyrektorzy 

szkół 

 

3. 

 

1. Akcja „Lato 2024” 

   - organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych 

   -  wykorzystanie gminnej bazy sportowej do  organizacji wakacyjnego 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

   -  organizacja „Dni Kraszewic” . 

2. Ewentualny udział członków Komisji  Oświaty w uroczystościach 

zakończenia roku szkolnego w placówkach oświatowych. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych.  

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

Dyrektorzy 

szkół  

i przedszkola 

Dyrektor 

Gminnej 

Biblioteki 

Publicznej 

 

 

KWARTAŁ III  

1. 

1. Przerwa  wakacyjna  

 

 

 

 

 

2. 

 

1. Kontrola stanu przygotowania placówek  oświatowych do  rozpoczęcia 

nowego roku szkol. 2024 / 2025 –  wizyta w placówkach oświatowych. 

 

2. Prace remontowe wykonane  w placówkach oświatowych w okresie 

wakacyjnym. Koszty remontów w poszczególnych obiektach szkolnych. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

  

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

Dyrektorzy 

szkół  

i przedszkola 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 2



 

KWARTAŁ IV  

1. 

1. Analiza sprawozdań z realizacji zadań   oświatowych w gminie za rok 

szkolny  2023 / 2024 – termin obligatoryjny.  

2. Przegląd i analiza wniosków do budżetu na  rok 2025. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych 

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

Dyrektorzy szkół  

i przedszkola 

 

2. 

1. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2025. 

2. Kontrola realizacji wniosków i zaleceń komisji. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych.  

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

 

3. 

 

1. Prace nad uchwałą budżetową na rok 2025. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

3. Podsumowanie pracy komisji – sprawozdanie  z działalności za rok 2024 r. 

4. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

  

 

Wójt gminy 

Sekretarz gminy 

Skarbnik gminy 

Przewodniczący 

komisji 

 

 
Dopuszcza się łączenie miesięcy w pracach Komisji zgodnie z potrzebami, oraz uzupełnienie o nowe 

zadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 3



                                                                                                Załącznik nr 3 

                                                                                                        Do uchwały nr LXII/404/2023 

                                                                                                         Rady Gminy Kraszewice  

                                                                                                         z dnia 28 grudnia 2023 

                                                                                                                                  

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

Gminy Kraszewice na rok 2024 

 

TERMIN ZAKRES TEMATYCZNY 

 
 

 

 

 

I 

kwartał 

• Nakreślenie planu inwestycji na rok bieżący jak i przyszłe lata 

dających w przyszłości wymierne oszczędności finansowe. 

•  Informacja dotycząca zaciągniętych kredytów przez Gminę 

Kraszewice. 

• Fundusz sołecki – analiza założeń na 2025 r. 

• Informacje na temat stanu sieci wodociągowych w gminie 

Kraszewice  

• Objazd inwestycji i zadań do  realizacji w budżecie na 2024 rok. 

• Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 
 

 

 

 

 

II 

kwartał 

• Zamierzenia prac porządkowych i remontowych w 2024 r. 

wykonywanych przez pracowników interwencyjnych. 

• Analiza wydatków poniesionych w dziale gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i określenie kosztów ponoszonych przez 

Urząd Gminy.   

• Wydatki poniesione i planowane na remont dróg gminnych. 

• Analiza wykonania budżetu za 2023 rok. 

• Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 
 

III 

kwartał 

• Opinia w sprawie  wspólnych inwestycji   realizowanych ze 

Starostwem Powiatowym w Ostrzeszowie w 2024 r. oraz 

planów inwestycyjnych w 2025 r. 

• Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

• Analiza korzyści wynikających z założenia instalacji 

fotowoltaicznych.  

 

 
 

 

 

 

 

• Omówienie stopnia wykonania zadań inwestycyjnych 

przyjętych do realizacji w budżecie gminy na 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1



 

IV 

kwartał 

• Analiza propozycji stawek podatków w 2025 r. 

• Analiza projektu budżetu na 2025 r. i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025 – 2033. 

• Przygotowanie planu pracy Komisji na 2025 r. 

• Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 

Plan Pracy Komisji może ulec zmianie na wniosek komisji oraz Rady Gminy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 2



                                                                                                        Załącznik nr 4                                                                                                      

                                                                                                       do uchwały nr LXII/404/2023 

                                                                                                        Rady Gminy Kraszewice  

                                                                                                     z dnia 28 grudnia 2023r 

Plan pracy  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kraszewice na 2024 r. 

 

Lp. Termin Tematyka posiedzeń 
Jednostka przygotowująca 

materiały 

1. 

Praca doraźna 

uzależniona od 

wpływu skarg, 

wniosków lub petycji 

Przyjmowanie i rozpatrywanie 

skarg, wniosków lub petycji zgodnie 

z obowiązującym stanem prawnym 

    Komisja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXII/404/2023 
Rady Gminy Kraszewice  
z dnia 28 grudnia 2023r.  

 
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kraszewice na 2024 rok 
 
Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym komisje 
podlegają radzie gminy i przedkładają jej plan pracy i sprawozdania z działalności. W związku z 
powyższym przedkłada się  Radzie Gminy do zatwierdzenia plany pracy czterech komisji. 
 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7871367C-6C62-473D-9959-BEAFB451F496. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/404/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan pracy komisji Rolnictwa. Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług na 2024 r.
	Zalacznik 2 P L A N  P R A C Y
Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego Rady Gminy Kraszewice na 2024 r.
	Zalacznik 3 Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Kraszewice na rok 2024
	Zalacznik 4 Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kraszewice na 2024 r.
	Uzasadnienie


		2023-12-28T14:17:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




